
UCHWAŁA NR XLV/716/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie skargi nr BK.1510.3.2022 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu 
w zakresie działalności jednostki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z dn. 13.02.2019 r. poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę nr BK.1510.3.2022 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Zabrzu w zakresie 
działalności jednostki uznaje się za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych 
opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Poucza się skarżącą, że stosownie do treści art. 239 §1 Kodeks postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 

  

Id: E127F22C-996E-42B7-ABA1-5AD65AB34626. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/716/22 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 01.02.2022 do Urzędu Miejskiego w Zabrzu wpłynęło pismo w sprawie niewłaściwego funkcjonowania 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie (dalej "MOPR"). Przedmiotowe pismo, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze (dalej 
"Komisja"). 
Komisja 4.02.2021 po wstępnym zapoznaniu się z treścią pisma  wystąpiła z wnioskiem o rejestrację w stosownym 
rejestrze i poprosiła Prezydenta Miasta o stanowisko w sprawie objętej treścią skargi oraz zaprosiła Skarżącą na 
kontynuację posiedzenia. Po otrzymaniu stanowiska  Komisja kontynuowała posiedzenie w dniu 21.02.2022  
zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. 
Skarżąca odebrała korespondencję jednak nie uczestniczyła w posiedzeniu komisji. Komisja po zasięgnięciu opinii 
radcy prawnego uznała skargę za bezzasadną, gdyż skarga została złożona na jednostkę, która nie jest stroną 
w sprawie opisanej w piśmie Skarżącej. Z analizy treści pisma wynika, że zastrzeżenia dotyczą działalności 
Zabrzańskiego Centrum Świadczeń Rodzinnych (dalej "ZCŚR"). Zarzuty Skarżącej dotyczą postępowania 
w sprawie przyznania alimentów z funduszu alimentacyjnego oraz świadczeń rodzinnych. Wypłacaniem świadczeń 
rodzinnych nie zajmuje się MOPR tylko ZCŚR. 
W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny skargę na działania MOPR Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze uznała za bezzasadną. 

Id: E127F22C-996E-42B7-ABA1-5AD65AB34626. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


